
Anno XLIV - N.41 Speciale (12.04.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  1 

Speciale n. 109 del 3 Ottobre 2014
L.R. 3 novembre 1999, n. 98 “Disciplina Regionale delle attività cinematografiche, 

audiovisive e multimediali” ss.mm.ii. Avvisi pubblici

UFFICIO BURA
L'AQUILA
Via Leonardo Da Vinci n° 6 

Bura: Tel. 0862/363264 - 363206
Sito Internet: http://bura.regione.abruzzo.it
e-mail: bura@regione.abruzzo.it
Servizi online: Tel. 0862/363264 - 363217 - 363206

dal lunedì al venerdì dalle 9.00 alle 13.00 ed il martedì e giovedì pomeriggio dalle 15.30 alle 17.30

In applicazione della L.R. n. 51 del 9.12.2010 il Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo 
dall' 1.1.2011 viene redatto in forma digitale e diffuso gratuitamente in forma telematica, 
con validità legale. Gli abbonamenti non dovranno pertanto più essere rinnovati.

Direzione, Redazione e Amministrazione: Ufficio BURA



Pag.  2  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 109 Speciale (03.10.2014) 



Anno XLIV - N. 109 Speciale (03.10.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  3   

PARTE I

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato

ATTI DELLA REGIONE

DETERMINAZIONI 

DIRIGENZIALI 
DIREZIONE RISORSE UMANE E STRUMENTALI , POLITICHE CULTURALI 
SERVIZIO BENI E ATTIVITA’ CULTURALI 

DETERMINAZIONE 18.09.2014, n. DD28/353 
Contributi ai sensi della L.R. 3 novembre 1999, n. 98 “Disciplina Regionale delle attività 
cinematografiche, audiovisive e multimediali” ss.mm.ii.. Approvazione Avvisi pubblici,  impegno 
di spesa e nomina dei responsabili dei procedimenti. ...................................................................................... 4 



Pag.  4  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 109 Speciale (03.10.2014) 

PARTE I 

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e 
dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE  

DETERMINAZIONI  

DIRIGENZIALI 

DIREZIONE RISORSE UMANE E STRUMENTALI 
, POLITICHE CULTURALI 

SERVIZIO BENI E ATTIVITA’ CULTURALI 

DETERMINAZIONE 18.09.2014, n. DD28/353 
Contributi ai sensi della L.R. 3 novembre 
1999, n. 98 “Disciplina Regionale delle 
attività cinematografiche, audiovisive e 
multimediali” ss.mm.ii.. Approvazione 
Avvisi pubblici,  impegno di spesa e 
nomina dei responsabili dei procedimenti. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTA la L.R. 14 settembre 1997 n. 77 e 
successive modifiche e integrazioni, recante 
“Norme in materia di organizzazione e rapporti 
di lavoro della Regione Abruzzo”; 

VISTA la L.R. 3/2002 recante “Ordinamento 
contabile della Regione Abruzzo”; 

VISTA la L.R. 3 novembre 1999, n. 98, recante 
“Disciplina Regionale delle attività 
cinematografiche, audiovisive e multimediali”, 
come modificata, da ultimo, con L.R. 18 
dicembre 2013, n. 55 (Legge europea 
regionale), la quale stabilisce, tra l’altro: 
− all’articolo 3, comma 2, che Per lo sviluppo 

delle attività legate alla cultura 
cinematografica, audiovisiva e multimediale, 
il Servizio regionale competente in materia 
di cultura concede contributi ai soggetti di 
cui al comma 1, previa emanazione di avviso 
pubblico, nel rispetto di criteri e modalità 
stabiliti annualmente dalla Giunta Regionale 
con atto di indirizzo; 

− all’articolo 4, commi 1 e 2, la suddivisione 
delle attività riconosciute tra attività 
continuative e attività non continuative; 

− all’articolo 8, comma 3, che Il Servizio 
regionale competente in materia di cultura 
provvede annualmente, nei limiti delle 
risorse finanziarie stanziate sul capitolo di 

spesa 10.02.009 – 62423 “Disciplina 
Regionale delle attività cinematografiche, 
audiovisive e multimediali” al 
finanziamento diretto della Mediateca 
regionale per realizzare le attività di 
competenza e per potenziarne le dotazioni 
di attrezzature e supporti; 

VISTO l’Atto di indirizzo approvato con 
Deliberazione di Giunta Regionale n. 573 del 9 
settembre 2014, in via di pubblicazione nel 
BURAT, con cui sono stati stabiliti i criteri e le 
modalità per l’erogazione dei contributi in 
oggetto; 

DATO ATTO che, con la citata D.G.R. 
573/2014, si è proceduto alla ripartizione dello 
stanziamento complessivo di € 100.000,00 
iscritto sul capitolo di spesa 10.02.009 - 62423 
“Disciplina Regionale delle attività 
cinematografiche, audiovisive e multimediali 
L.R. 3.11.1999, n. 98” del bilancio di previsione 
2014 della Regione Abruzzo, destinandolo 
come segue: 
− € 1.000,00 al finanziamento della Mediateca 

Regionale (MR) residente presso l’Agenzia 
per la Promozione Culturale di Lanciano; 

− € 84.000,00 al finanziamento delle attività 
continuative di rilievo regionale di cui al 
punto 1) dell’art. 4 della L.R. 98/1999 e 
ss.mm.ii.; 

− € 15.000,00 al finanziamento delle attività 
non continuative di cui al punto 2) dell’art. 4 
della L.R. 98/1999 e ss.mm.ii.; 

e demandando al Servizio Beni e Attività 
Culturali le seguenti attività: 
1. adozione e pubblicazione degli avvisi

pubblici - distintamente per attività
continuative e non continuative - per la
presentazione delle istanze di contributo
per l’esercizio 2014, completi della relativa
modulistica e nei limiti degli importi
ripartiti e destinati come sopra;

2. adozione di ogni iniziativa utile all’avvio nel
corrente esercizio del monitoraggio del
fattore “crescita”  di  cui all’art. 3, comma 1
della L.R. 98/1999, quale  possibile criterio
di valutazione da stabilirsi nei futuri atti di
indirizzo;

3. comunicazione dell’avvenuta adozione del
citato Atto di indirizzo ai soggetti che
abbiano già presentato istanze, a valere
sulle risorse stanziate nel 2014, con le
modalità e nei termini previsti dalla L. R.
98/1999 nella sua formulazione
antecedente la novella introdotta con L.R.



Anno XLIV - N. 109 Speciale (03.10.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  5     
 

55/2013, avvisandoli della necessità di 
ripresentare le relative istanze, pena 
l’inammissibilità, secondo le modalità e nei 
termini prescritti nel pertinente Avviso 
pubblico; 

 
CONSIDERATO che: 
− i responsabili degli Uffici Agenzie per la 

Promozione Culturale di Lanciano e di Vasto 
hanno elaborato gli Avvisi pubblici di cui al 
precedente punto 1., completi della relativa 
modulistica e contenenti specifiche 
previsioni in ordine al monitoraggio del 
predetto fattore “crescita”; 

 
RITENUTO di dover assegnare, per la migliore 
gestione dei numerosi adempimenti previsti 
nell’atto di indirizzo, la responsabilità dei 
procedimenti inerenti i predetti Avvisi 
pubblici, ai sensi e per gli effetti di quanto 
previsto dal Capo II della L. 241/1990 ss.mm.ii., 
come segue: 
− alla Dott.ssa Paola Bellarosa, responsabile 

dell’Ufficio Agenzia per la Promozione 
Culturale di Lanciano, la responsabilità del 
procedimento relativo all’Avviso Allegato A) 
per le Attività continuative, 

− alla Dott.ssa Tania Del Signore, responsabile 
dell’Ufficio Agenzia per la Promozione 
Culturale di Vasto, la responsabilità del 
procedimento relativo all’Avviso Allegato B) 
per le Attività non continuative, 
demandando loro tutti gli adempimenti 
istruttori; 

 
RITENUTO, inoltre: 
a) di dover approvare gli Avvisi pubblici e la 

relativa modulistica (rispettivamente 
composta dagli allegati A.1, A.2 e A.3 e B.1, 
B.2 e B.3), come sopra elaborati, allegati A) 
“AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE 
DI CONTRIBUTI ai sensi della Legge 
Regionale 3 novembre 1999, n. 98 e 
successive modifiche e integrazioni - ANNO 
2014 – ATTIVITA’ CONTINUATIVE” e B) 
“AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE 
DI CONTRIBUTI ai sensi della Legge 
Regionale 3 novembre 1999, n. 98 e 
successive modifiche e integrazioni - ANNO 
2014 – ATTIVITA’ NON CONTINUATIVE” al 
presente provvedimento per costituirne 
parte integrale e sostanziale; 

b) di dover impegnare la somma complessiva 
di € 100.000,00 stanziata sul cap. 10.02.009 
– 62423 “Disciplina Regionale delle attività 

cinematografiche, audiovisive e 
multimediali L.R. 3.11.1999, n. 98” del 
bilancio di previsione 2014 della Regione 
Abruzzo, al fine di dare copertura 
finanziaria agli Avvisi di cui al punto a); 

c) di dover dare atto, ai sensi dell’art. 33, 
comma 2,  della L.R. 3/2002 “Ordinamento 
Contabile della regione Abruzzo”, che i 
creditori sono determinabili tra i soggetti in 
possesso dei requisiti previsti negli Avvisi di 
cui al punto a) che presenteranno istanza di 
finanziamento nel termine ivi stabilito; 

d) di dover comunicare l’adozione del citato 
Atto di indirizzo ai soggetti che abbiano già 
presentato istanze, a valere sulle risorse 
stanziate nel 2014, con le modalità e nei 
termini previsti dalla L. R. 98/1999 nella 
sua formulazione antecedente la novella 
introdotta con L.R. 55/2013, avvisandoli 
della necessità di ripresentare le relative 
istanze, pena l’inammissibilità, secondo le 
modalità e nei termini prescritti nel 
pertinente Avviso pubblico; 

e) di dover disporre la pubblicazione della 
presente determinazione, come pure degli 
Avvisi e della modulistica allegata, sul 
BURAT e ai sensi dell’art. 26 del D. Lgs. 
33/2013 nella Sezione Amministrazione 
Trasparente del sito istituzionale a cura 
della Dott.ssa Tania Del Signore, 
responsabile dell’Ufficio A.P.C. di Vasto, solo 
ad avvenuta esecutività del presente 
provvedimento, comprovata dalla 
registrazione contabile dell’impegno di 
spesa da parte del Servizio Ragioneria 
Generale; 

 
VISTI gli articoli 24 e 42 della L.R. 14.09.1999 
n. 77 e successive modifiche e integrazioni; 
 

DETERMINA 
 
per quanto esposto in narrativa: 
 
1. di approvare gli Avvisi pubblici e la relativa 

modulistica (rispettivamente composta 
dagli allegati A.1, A.2 e A.3 e B.1, B.2 e B.3), 
come sopra elaborati, allegati A) “AVVISO 
PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI 
CONTRIBUTI ai sensi della Legge Regionale 
3 novembre 1999, n. 98 e successive 
modifiche e integrazioni - ANNO 2014 – 
ATTIVITA’ CONTINUATIVE” e B) “AVVISO 
PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI 
CONTRIBUTI ai sensi della Legge Regionale 

 
 



Pag.  6   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 109 Speciale (03.10.2014) 
 

3 novembre 1999, n. 98 e successive 
modifiche e integrazioni - ANNO 2014 – 
ATTIVITA’ NON CONTINUATIVE” al 
presente provvedimento per costituirne 
parte integrale e sostanziale; 

2. di impegnare la somma complessiva di € 
100.000,00 stanziata sul cap. 10.02.009 – 
62423 “Disciplina Regionale delle attività 
cinematografiche, audiovisive e 
multimediali L.R. 3.11.1999, n. 98” del 
bilancio di previsione 2014 della Regione 
Abruzzo, al fine di dare copertura 
finanziaria agli avvisi di cui al punto a), 
dando atto, ai sensi dell’art. 33, comma 2,  
della L.R. 3/2002 “Ordinamento Contabile 
della regione Abruzzo”, che i creditori sono 
determinabili tra i soggetti in possesso dei 
requisiti previsti nei citati Avvisi che 
presenteranno istanza di finanziamento nel 
termine ivi stabilito; 

3. di disporre la pubblicazione della presente 
determinazione, come pure degli Avvisi e 
della modulistica allegata, sul BURAT e, ai 
sensi dell’art. 26 del D. Lgs. 33/2013, nella 
Sezione Amministrazione Trasparente del 
sito istituzionale a cura della Dott.ssa Tania 
Del Signore, responsabile dell’Ufficio A.P.C. 
di Vasto, solo ad avvenuta esecutività del 
presente provvedimento, comprovata dalla 
registrazione contabile dell’impegno di 
spesa da parte del Servizio Ragioneria 
Generale; 

4. di comunicare l’adozione del citato Atto di 
indirizzo ai soggetti che abbiano già 
presentato istanze, a valere sulle risorse 
stanziate nel 2014, con le modalità e nei 
termini previsti dalla L. R. 98/1999 nella 
sua formulazione antecedente la novella 

introdotta con L.R. 55/2013, avvisandoli 
della necessità di ripresentare le relative 
istanze, pena l’inammissibilità, secondo le 
modalità e nei termini prescritti nel 
pertinente Avviso pubblico; 

5. di assegnare, per la migliore gestione dei 
numerosi adempimenti previsti nell’atto di 
indirizzo, la responsabilità dei procedimenti 
inerenti i predetti Avvisi pubblici, ai sensi e 
per gli effetti di quanto previsto dal Capo II 
della L. 241/1990 ss.mm.ii., come segue: 
− alla Dott.ssa Paola Bellarosa, 

responsabile dell’Ufficio Agenzia per la 
Promozione Culturale di Lanciano, la 
responsabilità del procedimento relativo 
all’Avviso Allegato A) per le Attività 
continuative, 

− alla Dott.ssa Tania Del Signore, 
responsabile dell’Ufficio Agenzia per la 
Promozione Culturale di Vasto, la 
responsabilità del procedimento relativo 
all’Avviso Allegato B) per le Attività non 
continuative, demandando loro tutti gli 
adempimenti istruttori; 

6. di disporre che il presente provvedimento 
venga inserito nella Raccolta Ufficiale delle 
Determinazioni adottate dal Dirigente del 
Servizio, Dott.ssa Barbara Mascioletti; 

7. di disporre la trasmissione di copia della 
presente determinazione al Servizio 
Ragioneria Generale della Giunta Regionale 
per quanto di competenza. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa Barbara Mascioletti 
 

Seguono allegati 

 



Anno XLIV - N. 109 Speciale (03.10.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  7     
 

 
 



Pag.  8   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 109 Speciale (03.10.2014) 
 



Anno XLIV - N. 109 Speciale (03.10.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  9     
 

 
 



Pag.  10   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 109 Speciale (03.10.2014) 
 



Anno XLIV - N. 109 Speciale (03.10.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  11     
 

 
 



Pag.  12   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 109 Speciale (03.10.2014) 
 



Anno XLIV - N. 109 Speciale (03.10.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  13     
 

 
 



Pag.  14   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 109 Speciale (03.10.2014) 
 



Anno XLIV - N. 109 Speciale (03.10.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  15     
 

 
 



Pag.  16   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 109 Speciale (03.10.2014) 
 



Anno XLIV - N. 109 Speciale (03.10.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  17     
 

 
 



Pag.  18   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 109 Speciale (03.10.2014) 
 



Anno XLIV - N. 109 Speciale (03.10.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  19     
 

 
 



Pag.  20   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 109 Speciale (03.10.2014) 
 



Anno XLIV - N. 109 Speciale (03.10.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  21     
 

 
 



Pag.  22   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 109 Speciale (03.10.2014) 
 



Anno XLIV - N. 109 Speciale (03.10.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  23     
 

 
 



Pag.  24   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 109 Speciale (03.10.2014) 
 



Anno XLIV - N. 109 Speciale (03.10.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  25     
 

 
 



Pag.  26   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 109 Speciale (03.10.2014) 
 



Anno XLIV - N. 109 Speciale (03.10.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  27     
 

 
 



Pag.  28   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 109 Speciale (03.10.2014) 
 



Anno XLIV - N. 109 Speciale (03.10.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  29     
 

 
 



Pag.  30   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 109 Speciale (03.10.2014) 
 



Anno XLIV - N. 109 Speciale (03.10.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  31     
 

 
 



Pag.  32   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 109 Speciale (03.10.2014) 
 



Anno XLIV - N. 109 Speciale (03.10.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  33     
 

 
 



Pag.  34   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 109 Speciale (03.10.2014) 
 



Anno XLIV - N. 109 Speciale (03.10.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  35     
 

 
 



Pag.  36   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 109 Speciale (03.10.2014) 
 



Anno XLIV - N. 109 Speciale (03.10.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  37     
 

 
 



Pag.  38   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 109 Speciale (03.10.2014) 
 



Anno XLIV - N. 109 Speciale (03.10.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  39     
 

 
 



Pag.  40   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 109 Speciale (03.10.2014) 
 



Anno XLIV - N. 109 Speciale (03.10.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  41     
 

 
 



Pag.  42   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 109 Speciale (03.10.2014) 
 



Anno XLIV - N. 109 Speciale (03.10.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  43     
 

 
 



Pag.  44   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 109 Speciale (03.10.2014) 
 



Anno XLIV - N. 109 Speciale (03.10.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  45     
 

 
 



Pag.  46   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 109 Speciale (03.10.2014) 
 



Anno XLIV - N. 109 Speciale (03.10.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  47     
 

 
 



Pag.  48   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 109 Speciale (03.10.2014) 
 



Anno XLIV - N. 109 Speciale (03.10.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  49     
 

 
 



Pag.  50   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 109 Speciale (03.10.2014) 
 



Anno XLIV - N. 109 Speciale (03.10.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  51     
 

 
 



Pag.  52   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 109 Speciale (03.10.2014) 
 



Anno XLIV - N. 109 Speciale (03.10.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  53     
 

 
 

 
 




	PARTE I
	Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato
	ATTI DELLA REGIONE
	DETERMINAZIONI
	DIRIGENZIALI
	DIREZIONE RISORSE UMANE E STRUMENTALI , POLITICHE CULTURALI
	SERVIZIO BENI E ATTIVITA’ CULTURALI
	DETERMINAZIONE 18.09.2014, n. DD28/353
	Contributi ai sensi della L.R. 3 novembre 1999, n. 98 “Disciplina Regionale delle attività cinematografiche, audiovisive e multimediali” ss.mm.ii.. Approvazione Avvisi pubblici,  impegno di spesa e nomina dei responsabili dei procedimenti.



